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東飯沼 急傾斜地崩壊対策事業
土砂災害から地域を守るための施設を設置する工事です。
Ｈ27年度から実施している工事を本年度も継続して実施します。
本年度は、崩壊土砂を食い止める柵の設置と排水構造物（水路）
整備を計画しています。

過年度完成済施設 過年度完成済施設

過年度完成済施設

本年度工事完成イメージ

本年度工事完成イメージ

本年度工事でも同様
の柵を設置します

ＪＲ飯田線

竜西一貫水路

崩壊土砂防止柵設置

排水路整備

仮設ヤード復旧

至 北条振興センター
長野県飯田建設事務所 整備課
整備第二係 係長：内藤 担当：山﨑

ＴＥＬ：0265（23）1111（代）

本年度工事の内容の詳細については
次ページ以降にございます。
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施工者：

現場代理人：北浦　佑二

　この度、飯田市上郷北条地先にて、令和４年度 交付金（総流防）

急傾斜地崩壊対策（加速化）工事を施工する事となりました。

工事内容は、斜面対策工　崩壊土砂防止柵工と排水構造物を造る工事です。

何かとご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、工事関係者

一同、細心の注意を払い、安全に工事を進めて参りますので、何卒

ご理解、ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

工 事 名 ： 令和４年度 交付金（総流防）急傾斜地崩壊対策（加速化）工事

工 事 場 所 ：

工 期 ： 令和5年4月28日　～　令和6年2月21日

＊お気付きの点がございましたら、お手数ですが下記までご連絡ください。

発注者： 飯田建設事務所　整備課整備第2係

係長　内藤　　担当　山崎

（TEL） ０２６５-２３-１１１１

施工者： 株式会社　カリス 　 （TEL）０２６５-５９-２１３１

現場代理人　北浦　佑二 （携帯）０８０-２２７３-４６７０

工　事　の　ご　あ　い　さ　つ

株式会社カリス

（急）東飯沼 飯田市 東飯沼
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運 搬 経 路 図

北条交差点

排水構造物等雑工事

斜面対策工

崩壊土砂防止柵工

資機材運搬経路

至 飯田高校

至 元善光寺

注）渋滞を考慮し、

工事用車両は右折に

よる進入を行わない。
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倉庫

松下武夫
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ハウス

ビニール

物置

菅沼

L=
6.
0m

既設桝へ接続

442.7

排水構造物工及び雑工についての説明

【工事工程】

８月１７日（お盆明け）から１１月初旬完成予定

【工事車輌】

大型生コン車 ・・・延べ ６台

中型トラック ・・・延べ ４台

残土及び廃材運搬車輌

４tダンプトラック・・・延べ２０台

施工済み

重力式擁壁+落石防護柵

市道５号線

資料4-4
令和5年7月26日（水）

北条住民説明会

4



中電802

中電917

至　松川

480

485

490

447.83

451.38

449.89

455.78

458.33

455.59

446.52

446.53

459.25

456.87

460.37

454.87

450.90

451.13

451.05

445.72

445.92

450.34

444.84

461.66

479.31

485.45
487.34

483.16

486.35
491.81

486.53

476.62

476.31

476.25

至　飯田

450.96

451.68

445.76

446.60

495.81

495.41

481.48

472.10

449.47

IP-1

菅沼誠

物置
物置

野牧

大坪勇

原

普照庵

物置

石原勘次

近藤長人

小平静男

物置

物置

車庫

板倉
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7.1

445.2

竜西一貫水路

斜面対策工・仮設工舗装工についての説明

【工事工程】

１０月中旬から１月下旬完成予定

【工事車輌】

中型生コン車 ・・・延べ １０台

中型トラック ・・・延べ ２０台

残土及び廃材運搬車輌

４tダンプトラック ・・・延べ ２０台

飯沼踏切

お墓訪問者等

臨時駐車場

斜面対策工 崩壊土砂防止柵工 L=55.0m

H=3.7～4.2m

仮設工 舗装工
市道通行止めについて

①下図の規制区間において、車両（自転車含む）作業日8:00～17：00通行止めと

なります。

②仮設歩行者通路を整備しますので、案内看板に従って下さい。

③下段のお墓へは通行できます。また、複数台でお参りに来られる際は、

下図の臨時駐車場へ駐車をお願います。

市道規制区間

規制区間

※

お盆・お彼岸など多くの方がお墓参りされることが予想さ

れる時期については、通行止めを実施しないなど十分に配

慮して施工を進めて参ります。

至 北条振興センター
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斜面対策工　崩壊土砂防止柵工イメージ（令和3年施工）

斜面対策工　崩壊土砂防止柵工完成イメージ
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